



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 238 :: TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 9

## Sumário

RESOLUÇÃO Nº. 03/2022 - CMDCA.....1

### RESOLUÇÃO Nº. 03/2022 - CMDCA

#### RESOLUÇÃO Nº. 03/2022 - CMDCA

Aprovar os Projetos das Organização da Sociedade Civil – OSC contemplados para captação de recursos destinados pela VALE ao Fundo da Infância e Adolescência – FIA.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA do Município de Santa Luzia/MA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 025/95 alterada pela Lei nº 447/2015 com esteio na Lei nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, no Decreto nº 099/2020, de 02 de outubro de 2020, e em observância as normas relativas ao Fundo da Infância e Adolescência, Resolução nº 01, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA de 21 de janeiro de 2010 e Resolução nº 194, de 10 de julho de 2017.

#### CONSIDERANDO

Deliberações ocorridas durante a Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no dia 06 de abril de 2022;

#### RESOLVE:

1º - Aprovar os Projetos das Organização da Sociedade Civil – OSC contemplados para captação de recursos destinados pela VALE ao Fundo da Infância e Adolescência – FIA.

Sendo:

- A) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES RURAIS DO POVOADO MAGUARI, com o projeto: **“Projeto Plantando Conhecimento, Colhendo Qualidade de Vida”** Projeto este Complementar, contemplada com R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais);
- B) ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL ATLÉTICO CLUBE LUZIENSE, com o projeto: **“Projeto Atletas da Esperança”** Projeto este Complementar, contemplado com R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais);

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- C) IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS SOS PENTECOSTAL, com (02) dois projetos: **“Projeto, Criança, Adolescente e a Música”** Projeto este Complementar e **“Projeto, Descobrimo Talentos de Crianças e Adolescentes, Transformando Vidas através da Música”** Projeto este Inovador contemplada com R\$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais);
- D) INSTITUTO UNIÃO DE MÃES EXCEPCIONAIS LUZIENSES – INSTITUTO UMEL, com o projeto: **“Projeto UMEL”** Projeto este Complementar, contemplado com R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais);
- E) ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA IÊ BERIMBAU SANTA LUZIA MARANHÃO - ACCIBSLM, com o projeto: **“Projeto de Capoeira IÊ Berimbau”** Projeto este Complementar, contemplada com R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais);
- F) ASSOCIAÇÃO CULTURAL FOLCLÓRICA BUMBA BOI BRILHO DA LUZ DE SANTA LUZIA – MA – ASFOBLuz, com o **“Projeto Vem Folclorizar”** Projeto este Inovador contemplada com R\$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais);
- G)
- H) IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTERIO MADUREIRA EM SANTA LUZIA, com (02) dois projetos: **“Projeto Desenhando com Alegria”** e **“Projeto Atletas de Cristo”** Projetos estes Inovadores contemplada com R\$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais);
- I) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MEDIOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO FLORESTA, com (02) dois projetos: **“Projeto Bom de Bola Nota 10 na Escola”** e **“Projeto Educação Física e Esporte como Inclusão Social”** Projetos estes Inovadores contemplada com R\$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais);
- J) ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO FLORESTA SANTA LUZIA – MA, com (02) dois projetos: **“Projeto Conectando Meu Futuro”** e **“Projeto Transformando Vidas do Povoado Floresta”** Projetos estes Inovadores contemplada com R\$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais);
- K) ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOM OSCAR ROMERO, com o projeto: **“Projeto Rádio Comunitária nas Escolas”** Projeto este Inovador contemplada com R\$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais);

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.**

Santa Luzia – MA, 06 de abril de 2022.

**Maria Elenilda Matos da Silva**  
Presidente CMDCA/FIA

---

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

---

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Reginaldo Silva Araújo - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.530.156/0001-54; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 30/03/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> REGINALDO SILVA ARAÚJO - ME				<b>CNPJ:</b> 21.530.156/0001-54			
<b>Endereço:</b> Rua do Campo, nº 25, Aeroporto, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				<b>Telefone:</b> (98) 98132-9894 / 98874-7558			
<b>Responsável:</b> REGINALDO SILVA ARAÚJO				<b>E-mail:</b> reginaldo.araujo@hotmail.com			
<b>RG:</b> 23390672002-7 GEJUSPC/MA				<b>CPF:</b> 018.373.883-77			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	LEI 123/06	MARCA	QT D.	UNID	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01	RECARGA DE TONNER	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROPRIA	1.146	UNID	63,99	73.332,54
02	RECARGA DE TONNER	COTA RESERVADA ME/EPP	PROPRIA	382	UNID	63,99	24.444,18
03	RECARGA DE CARTUCHO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROPRIA	1.896	UNID	18,99	36.005,04
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>133.781,76</b>
<b>R\$ 133.781,76 (cento e trinta e três mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: REGINALDO SILVA ARAÚJO - ME, assina o Sr. REGINALDO SILVA ARAÚJO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 30/03/2022.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: J A de Sousa Aguiar - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.865.430/0001-95; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS OU RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) PARA INSTALAÇÕES DE CONDICIONADO DE AR, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 06/04/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> J A DE SOUSA AGUIAR - ME		<b>CNPJ:</b> 28.865.430/0001-95	
<b>Endereço:</b> Rua 7 de Setembro Nº 29, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		<b>Telefone:</b> (98) 98211-6752	
<b>Responsável:</b> JOSÉ AUGUSTO DE SOUSA AGUIAR		<b>E-mail:</b> jkk.aguiar@hotmail.com	
<b>RG:</b> 1215588990 SESP/MA		<b>CPF:</b> 650.859.653-53	
<b>GRUPO I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO</b>			

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Ar Condicionado Tipo Split - 7.000 BTU/9.000 BTU/12.000 BTU/18000 BTU							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Limpeza da evaporadora e condensadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	99,99	9.999,00
2	Limpeza do filtro da evaporadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	14,99	1.499,00
3	Medir o gás refrigerante e fazer recarga se necessário	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	69,99	2.799,60
4	Recarga de gás R-22	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	134,99	13.499,00
5	Serviço de desinstalação	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	79,99	3.199,60
6	Serviço de instalação	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	169,99	6.799,60
7	Serviço troca de capacitor	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	49,99	1.999,60
8	Serviço de troca de compressor	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	199,99	7.999,60
9	Recarga de gás R-410A	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	229,94	9.197,60
10	Serviço de troca de placa	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	119,96	4.798,40
11	Serviço elétrico	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	59,97	2.398,80
12	Serviço de instalação unidade condensadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	74,96	7.496,00
13	Serviço de desinstalação da unidade condensadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	44,97	4.497,00
14	Serviço de instalação da unidade evaporadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	79,97	7.997,00
15	Serviço de desinstalação da unidade evaporadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	44,99	4.499,00
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO I</b>							<b>88.678,80</b>
<b>PLANILHA III - PEÇAS DE REPOSIÇÃO</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Capacitor de 2,5 MF	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	30	Unid	14,97	449,10
32	Capacitor de 25 MF	EXCLUSIVO	DUPONT	30	Unid	29,95	

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		ME/EPP					898,50
33	Capacitor de 30 MF	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	30	Unid	37,97	1.139,10
34	Capacitor de 40 MF	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	30	Unid	39,97	1.199,10
36	Compressor 1/4	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRACO	15	Unid	529,97	7.949,55
37	Compressor 1/3	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRACO	16	Unid	474,97	7.599,52
38	Compressor rotativo de 9000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	599,97	9.599,52
39	Compressor rotativo de 12000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	599,97	9.599,52
40	Compressor rotativo de 18000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	899,97	14.399,52
44	Micromotor	EXCLUSIVO ME/EPP	DAVANE	16	Unid	249,97	3.999,52
45	Motor ventilador da condensadora 12000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	SSR PARTS	16	Unid	359,97	5.759,52
46	Motor ventilador da condensadora 18000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	SSR PARTS	16	Unid	394,97	6.319,52
48	Motor ventilador da condensadora 9000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	SSR PARTS	16	Unid	249,97	3.999,52
49	Placa interface 12000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	214,97	3.439,52
50	Placa interface 18000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	219,97	3.519,52
51	Placa interface 24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	219,99	3.519,84
52	Placa interface 9000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	199,99	3.199,84
55	Sensor de temperatura 9000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	119,97	1.919,52
56	Sensor de temperatura 12000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	119,97	1.919,52
57	Sensor de temperatura 18000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	119,99	1.919,84
59	Turbina 12000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	119,99	1.919,84
60	Turbina 18000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	119,99	1.919,84

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



62	Turbina 9000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	16	Unid	119,97	1.919,52
63	Turbo Touch	EXCLUSIVO ME/EPP	GREE	20	Unid	99,97	1.999,40
64	Suporte split500MM	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	80	Unid	44,97	3.597,60
65	Suporte split450MM	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	120	Unid	37,97	4.556,40
66	Cabo PP 3X2,5mm	EXCLUSIVO ME/EPP	SIL	160	Mts	9,97	1.595,20
67	Tubo de cobre 1/4	EXCLUSIVO ME/EPP	TUBO FLEX	160	Mts	17,97	2.875,20
68	Tubo de cobre 3/8	EXCLUSIVO ME/EPP	TUBO FLEX	160	Mts	19,97	3.195,20
69	Tubo de cobre 1/2	EXCLUSIVO ME/EPP	TUBO FLEX	160	Mts	27,97	4.475,20
70	Tubo de cobre 5/8	EXCLUSIVO ME/EPP	TUBO FLEX	120	Mts	29,95	3.594,00
72	Porca de cobre 1/4	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	20	Unid	8,97	179,40
73	Porca de cobre 1/2	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	20	Unid	18,97	379,40
74	Porca de cobre 3/8	EXCLUSIVO ME/EPP	DUPONT	20	Unid	13,97	279,40
75	Tubo esponjoso 5/8	EXCLUSIVO ME/EPP	KARISFRIO	80	Unid	9,47	757,60
76	Tubo esponjoso 7/8	EXCLUSIVO ME/EPP	KARISFRIO	80	Unid	9,97	797,60
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO III</b>							<b>126.389,91</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS GRUPOS</b>							<b>215.068,71</b>
<b>R\$ 215.068,71 (duzentos e quinze mil, sessenta e oito reais e setenta e um centavos)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: J A DE SOUSA AGUIAR - ME, assina o Sr. JOSÉ AUGUSTO DE SOUSA AGUIAR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/04/2022.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: D S Vieira Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.682.981/0001-65; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS OU RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) PARA INSTALAÇÕES DE CONDICIONADO DE AR, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 06/04/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> D S VIEIRA EIRELI - ME				<b>CNPJ:</b> 30.682.981/0001-65			
<b>Endereço:</b> Rua do Sol N° 299, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				<b>Telefone:</b> (98) 98446-3400/ 98494-3834			
<b>Responsável:</b> DANILO SILVA VIEIRA				<b>E-mail:</b> danilovieira91242361@gmail.com			
<b>RG:</b> 046361232012-5 SSP/MA				<b>CPF:</b> 612.311.613-45			
<b>GRUPO II - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO</b>							
<b>Ar Condicionado Tipo Split 24.000 BTU/36.000 BTU/60.000 BTU</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Limpeza da evaporadora e condensadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	179,99	17.999,00
17	Limpeza do filtro da evaporadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	24,99	2.499,00
18	Medir o gás refrigerante e fazer recarga se necessário	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	94,99	3.799,60
19	Recarga de gás R-22	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	194,99	19.499,00
20	Serviço de desinstalação	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	119,99	4.799,60
21	Serviço de instalação	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	349,97	13.998,80
22	Serviço de troca de capacitor	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	74,99	2.999,60
23	Serviço de troca de compressor	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	399,99	15.999,60
24	Recarga de gás R-410A	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	249,99	9.999,60
25	Serviço de troca de placa	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	199,99	7.999,60
26	Serviço elétrico	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	40	Hora	89,99	3.599,60
27	Serviço de instalação unidade condensadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	149,98	14.998,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	Serviço de desinstalação da unidade condensadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	79,99	7.999,00
29	Serviço de instalação da unidade evaporadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	139,99	13.999,00
30	Serviço de desinstalação da unidade evaporadora	EXCLUSIVO ME/EPP	PRÓPRIA	100	Hora	79,99	7.999,00
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO II</b>							<b>148.188,00</b>
<b>PLANILHA III - PEÇAS DE REPOSIÇÃO</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	Compressor 1/5	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRACO	25	Unid	598,03	14.950,75
41	Compressor rotativo de 24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	TECUMS EH	16	Unid	899,98	14.399,68
42	Fita pvc branca	EXCLUSIVO ME/EPP	EOS	50	unid	6,49	324,50
43	Condensador 1/25	EXCLUSIVO ME/EPP	EOS	16	Unid	124,99	1.999,84
47	Motor ventilador da condensadora 24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	EOLO	16	Unid	399,98	6.399,68
53	Placa principal 9000/12000/18000/24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	EOS	16	Unid	349,97	5.599,52
54	Protetor térmico 9000/12000/18000/24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRACO	16	Unid	74,99	1.199,84
58	Sensor de temperatura 24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	EOS	16	Unid	119,98	1.919,68
61	Turbina 24000 BTU	EXCLUSIVO ME/EPP	CONSUL	16	Unid	144,98	2.319,68
71	Tubo de cobre 5/16	EXCLUSIVO ME/EPP	ELUMA	20	Unid	17,98	359,60
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO III</b>							<b>49.472,77</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS GRUPOS</b>							<b>197.660,77</b>
<b>R\$ 197.660,77 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e sete centavos)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: D S VIEIRA EIRELI - ME, assina o Sr. DANILO SILVA VIEIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/04/2022

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO  
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000  
Email: [diario@santaluzia.ma.gov.br](mailto:diario@santaluzia.ma.gov.br)  
Telefone: (98)70250-048

**ELIOBERTO LIMA ARRAIS**  
COORDENADOR DO DIARIO

**FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ**  
PREFEITA MUNICIPAL

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 785708c399935897cf94574bc019c484bee8cbaa

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

